ESTADo Do eanaxÁ
(1ê* *r ipaid* {,;;*,ii:r,,

cÀNann ruuNtetp*t- DE cAScAVEL

INDICAÇÃO N" a b! ,DE 2o2o Recebirl /o\ /àc
rÇf i ";

proponente: Vereador Mazutti/PSC)
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1.43 do Regimento Intetno, seja encaminhado expedtente âo

Poder Público Municipal, peÍante a Sectetaria Municipal de Saúde, solicitando providências
a Íim de intensificaÍ as ações de combate ao mosqüto da Dengue nos bairros Periolo,
Colmeia e Santa Felicidade.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 24 de abtl, de 2020.

Vereador/PSC

Justificação.

Â presente pÍoposta tem como ob)etivo atender as inúmeras reivindicações dos moradores
dos bairos Pedolo, Colmeia e Santa Felicidade, que estão vivenciando diariamente pessoâs doentes

com Dengue.
E sabido que o Município de Cascavel se enconúa em epidemia de Dengue, e que

diadamente as Unidade de Saúde do Município são procutadas p^t^ o tÍatamento da doença,

entretanto a saída parz a diminuição dos números estabelecidos é o combate e â preveÍrçào aúavés
de medidas paru evitar a prolifetação do Aedes Âegypt.

Desta forma, pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de melhorar a qualidade de

vida das pessoas, pois contar com â especial atençáo à esta reivindicação, que tá ttazet muitos
benefícios para

^
população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camara

4n

(:t